- 1 -

令和３年８月２４日

小中学校保護者 様

菊陽町教育委員会

新型コロナウイルス感染拡大防止のための臨時休業等について
（お知らせ）

全国的に新型コロナウイルス感染が急拡大し、熊本県でも一日の新規感染者
数が３００人を超える日もでています。そのような中、熊本県に出されている
「まん延防止等重点措置」が令和３年９月１２日（日）まで延長されました。
また、本町内でも感染者が増加しており、一日の新規感染者数が２０名を超

える日もでている状況です。
つきましては、児童・生徒ならびにご家族の皆様の命と健康を最優先に考え、

学校での感染防止のため、下記のとおりに臨時休業等の措置をとることといた
します。保護者の皆様のご理解とご協力をお願いいたします。

記

〇８月２７日（金）：臨時休業（休校）
〇８月３０日（月）：午前中３時間授業（給食なし）
〇８月３１日（火）：午前中３時間授業（給食なし）
〇９月１日（水）～：通常授業（給食あり）
※感染状況によって８月３０日（月）以降の予定に変更がある場合は、
８月２７日（金）までに、あらためてお知らせします。

〔自宅待機が困難なお子様（原則として小学３年生以下）の対応について〕
※８月２６日（木）午前中までに、各学校へご相談ください。
<８月２７日（金）>
保護者の送迎のもと、８時から１５時まで学校でお預かりします。
弁当及び学習用具を持たせてください。

<８月３０日（月）、３１日（火）>
下校時刻から１５時まで学校でお預かりします。
弁当及び学習用具を持たせてください。

〔学童について〕
<８月２７日（金）、３０日（月）、３１日（火）>
１５時から実施します。

【保護者の皆様へのお願い】
１ 登校する前には必ず検温を行い、発熱やのどの痛み等の風邪症状または
倦怠感等の体調不良が見られる場合は、学校に連絡のうえ、登校せずに自
宅等で待機させてください。（出席停止となります）
２ 同居の家族に発熱等の風邪症状が見られる場合も、学校に連絡のうえ、
登校せずに自宅等で待機させてください。（出席停止となります）
３ 児童・生徒及び同居の家族がＰＣＲ検査を受けたり、「接触者・濃厚接
触者」に特定されたりした場合等は、すみやかに学校まで連絡してくださ
い。（休日等は、教育委員会公用携帯電話０８０－８５６０－８４５０）